
Pralidoksimas 

 
 

Nuodingoji medžiaga 

 

Indikacijos 

    

 

Priešnuodžio vartojimas 

Fosforo organiniai junginiai 

 

Skiriamas pirmąsias 1–2 paras, sunkiai apsinuodijus ir įvertinus 

atropino poveikį 

 

Švirkšti į veną per 10–30 min. 1–2 g, jeigu atsinaujina raumenų 

silpnumas, po 1 val. dar 1–2 g, vėliau kas 3–12 val., jeigu 

atsinaujina cholinerginiai simptomai (maksimali paros dozė – 12 

g) 

Galima skirti nuolatine infuzija 500 mg/val. greičiu 

Vaikams švirkščiama į veną per 5–30 min. 20–50 mg/kg, jeigu 

negrįžta raumenų jėga, dar 20–50 mg/kg po 1–2 val., vėliau – kas 

8–12 val., jeigu atsinaujina cholinerginiai simptomai 
 

 


